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Myndigheten för civilt försvar 

Förslag till nya föreskrifter om vilka 
samhällsviktiga verksamheter som 
omfattas av lagen (2023:560) om 
granskning av utländska 
direktinvesteringar 

 
Riksbanken har inget att invända mot förslaget till nya föreskrifter om vilka 

samhällsviktiga verksamheter som ska omfattas av lagen om granskning av 

utländska direktinvesteringar. 

Riksbanken har enligt lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank ett ansvar för att 

allmänheten ska kunna göra betalningar under fredstida krissituationer och vid 

höjd beredskap. I Riksbankens föreskrifter och allmänna råd (RBFS 2023:3) om 

företag av särskild betydelse för genomförandet av betalningar under fredstida 

krissituationer och vid höjd beredskap (beredskapsföreskrifterna) anges vilka 

företag som bedriver verksamhet som är av särskild betydelse för genomförande 

av betalningar. Dessa företag ska planera och förbereda för att kunna upprätthålla 

verksamhet som avser betalningar under fredstida krissituationer och vid höjd 

beredskap. Riksbanken anser att sådan verksamhet är skyddsvärd och att 

investeringar i dessa verksamheter därför ska vara anmälningspliktig enligt lagen 

om granskning av utländska direktinvesteringar.  
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Riksbanken kan konstatera att samtliga företag som omfattas av Riksbankens 

beredskapsföreskrifter också utgör samhällsviktig verksamhet enligt nu gällande 

föreskrifter om vilka verksamheter som omfattas av lagen om granskning av 

utländska direktinvesteringar1. Myndigheten för civilt försvars förslag till nya 

föreskrifter omfattar också fortsatt de företag som bedriver verksamhet som är av 

särskild betydelse för genomförande av betalningar.  

Riksbanken genomför för närvarande en översyn av beredskapsföreskrifterna och 

granskar vilka företag som i fortsättningen ska anses bedriva verksamhet av 

särskild betydelse för genomförande av betalningar. Därför vill Riksbanken i 

sammanhanget framföra att det är viktigt att eventuella framtida förändringar i 

Riksbankens föreskrifter vad avser kretsen företag även återspeglas i 

Myndigheten för civilt försvars föreskrifter om vilka samhällsviktiga verksamheter 

som ska omfattas av lagen om granskning av utländska direktinvesteringar. 

 

På Riksbankens vägnar 

Robert Sirkka 

Avdelningschef 

 Maria Norman Amanatidou 

Juridisk rådgivare 

Beslutet har fattats chefen för Avdelningen för intern styrning och 

verksamhetsstöd, Robert Sirkka, efter föredragning av juridiska rådgivaren Maria 

Norman Amanatidou. 

 
1 Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps föreskrifter (MSBFS 2024:9) om vilka samhällsviktiga 
verksamheter som omfattas av lagen (2023:560) om granskning av utländska direktinvesteringar. 


